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Глава Администрации                                                                                                                                  Веселовского сельского поселения                                                    С.И.Титоренко
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Юго-Восток

	2. 
	Административный центр
	х.Веселый

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	7

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	23844

	5. 
	Численность населения на 01.01.2020, чел.
	1163

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	21070
11074
9959
37

	7. 
	Площадь лесов, га
	316

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	25,5

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2021, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	30,9
16,5

1,3

61,2


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	х.Веселый
	х.Адьянов
	х.Новогашунский
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2021, в т. ч.:
	715
	220
	205
	1140

	2. 
	работающих
	185
	38
	10
	233

	3. 
	пенсионеров
	177
	39
	33
	249

	4. 
	учащихся
	94
	28
	20
	142

	5. 
	дошкольного возраста
	43
	20
	24
	87

	6. 
	женщин
	364
	118
	95
	577

	7. 
	мужчин
	351
	102
	110
	563

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	494
	154
	134
	782

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	---
	5
	19
	19

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	3,6
	2,0
	0,4
	6,0

	11. 
	Количество частных подворий
	249
	84
	66
	399

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	249/23
	84/7
	66/3
	399/33

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	4/1605
(1295)
	1/312

(181)
	6/3495

(1932)
	11/5412
(3352)

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	---
	---
	---
	---

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	---
	---
	---
	---

	16. 
	Степень газификации, %
	61,2
	---
	---
	61,2

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	87
	0
	0
	87

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	---
	---
	---
	---

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	13
	6
	29
	48

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	3

	21. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	---
	---
	---
	---

	22. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	1
	3

	23. 
	поликлиники, (кол-во)
	---
	---
	---
	---

	24. 
	амбулатории, (кол-во)
	---
	---
	---
	---

	
	другие учреждения
	---
	---
	---
	---

	25. 
	Образовательные учреждения:
	1
	---
	---
	1

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	---
	---
	---
	---

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/98
	---
	---
	1/98

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	---
	---
	---
	---

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	---
	---
	---
	---

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	---
	---
	---
	---

	31. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	8
	2
	3
	13

	32. 
	ДК
	1
	
	
	

	33. 
	клубы
	
	1
	
	1

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	
	
	1

	36. 
	ПКиО
	
	
	
	

	37. 
	памятники истории и культуры
	6
	1
	2
	9

	38. 
	другие объекты
	
	
	
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	1
	
	
	1

	40. 
	стадионы
	1
	
	
	1

	41. 
	спортивные залы
	
	
	
	

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	
	
	
	

	43. 
	спортивные площадки и поля
	
	
	
	

	44. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	

	45. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	---
	---
	---
	---


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	-
	-
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий


	Основной вид деятельности

	1
	ООО п-аф «Андреевская»
	
	8790
	зерновые

	2
	ИП Глава К(Ф)Х Анистратов Виктор Алексеевич
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он,  х.Веселый ул.Харитонова д.14, Анистратов Виктор Алексеевич. 

54-3-81
	1093
	зерновые

	3
	ИП Глава К(Ф)Х Сердюков Сергей Дмитриевич
	347418 Ростовская обл., Дубовский р-он, х. Новогашунский, ул.Садовая д.14,  

Сердюков Сергей Дмитриевич.
	120
	зерновые

	4
	ИП Глава К(Ф)Х Ткачева Алефтина Петровна
	347418 Ростовская обл., Дубовский р-он, х. Новогашунский, ул.Молодежная д.93, 

Ткачева Алефтина Петровна.
	620
	зерновые

	5
	КФХ «Черкасов»
	347418 Ростовская обл., Дубовский р-он, х. Новогашунский, ул.Степная д. 95а , 

Черепнин Игорь Анатольевич.
	300
	зерновые

	6
	ИП (КФХ) Губашев Асламбек Пахрудинович
	347410 Ростовская обл., Дубовский р-он, с.Дубовское, пер.Крапоткина д.90 кв.12
Губашев Асламбек Пахрудинович
	1000
	зерновые, животноводство

	7
	ИП (КФХ) Гасайниев Нухрадин Курбанович
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он, х. Адьянов, ул.Молодежная д.12 А,  

Гасайниев Нухрадин Курбанович
	249,52
	животноводство

	8
	ИП Окулич Сергей Николаевич
	347460 Ростовская обл., Зимовниковский  р-он, х. Мацинин, ул.Прудовая, д.10  Окулич Сергей Николаевич

	1283,36
	зерновые

	9
	ИП Табуева Зарема Ризвановна
	347460, Ростовская область, п.Зимовники ул.Рабочая д.6 

Табуева Зарема Ризвановна
	1500
	зерновые

	10
	ИП Экаев Адам Юсупович
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он,  х.Веселый ул.Комсомольская, д.23 , Экаев Адам Юсупович
	200
	животноводство

	11
	ИП Куделин Максим Владимирович
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он, х. Адьянов, ул.Молодежная, д.5 кв.2 , Куделин Максим Владимирович
	-
	животноводство, зерновые

	12
	ИП Магамедов Мусагаджи Арсланалиевич
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он,  х.Веселый ул.Кирова, д.27 , Магамедов Мусагаджи Арсланалиевич
	110
	животноводство

	13
	ИП Кудерин Роман Владимирович
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он, х. Адьянов, ул.Молодежная, д.5 кв.2 , Кудерин Роман Владимирович
	330
	зерновые

	14
	ИП Плетнева Ирина Андреевна
	г.Волгодонск ул. Ленина д.124 кв.53, Плетнева Ирина Андреевна 
	216
	зерновые

	15
	ООО «Петва»
	347410 Ростовская обл., Дубовский р-он, с.Дубовское, пер.Баррикадный, д.72 , Макаренко Михаил Максимович
	2310
	зерновые

	16
	ИП Солтаев Беслан Лемаевич
	347413 Ростовская обл., Дубовский р-он, х.Кут-Кудинов, ул.Раздольная, д.1, Солтаев Беслан Лемаевич
	447
	животноводство

	17
	ИП Мельников Александр Николаевич
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он,  х.Веселый ул.Харитонова д.14, Мельников Александр Николаевич. 
	286,4
	зерновые

	18
	ИП Гасайниев Абубакар Курбанович
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он, х. Адьянов, ул.Молодежная, д.15 , Гасайниев Абубакар Курбанович
	55
	животноводство

	19
	ИП Цукаев Хусейн Юсупович
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он,  х.Веселый ул.Октябрьская д.1 кв.2, Цукаев Хусейн Юсупович
	80
	животноводство

	20
	ИП Курбанов Башир Гасаналиевич 
	347422 Ростовская обл., Дубовский р-он,  х.Веселый ул.Харитонова д.37, Курбанов Башир Гасаналиевич. 
	-
	животноводство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	ИП Ефимова Нина Константиновна магазин «Любовь»
	Ростовская обл. Дубовский район х.Веселый ул.Октябрьская №43, Ефимова Нина Константиновна
	2
	розничная торговля
	удовлетворительное

	2
	ИП 

Шахбекова Жанна Александровна магазин «Олмакс» 


	Ростовская обл. Дубовский район х.Веселый ул.Молоджная №22, Шахбекова Жанна Александровна
	1
	розничная торговля
	удовлетворительное

	3
	ИП Гренадеров Виктор Федорович магазин «Гренадеров»
	Ростовская обл. Дубовский район х.Веселый ул.Октябрьская №15, Гренадеров Виктор Федорович
	1
	розничная торговля
	удовлетворительное

	4
	ИП  Дудкин Олег Иванович магазин «Елена»
	Ростовская обл. Дубовский район х.Адьянов ул.Центральная  №4, 
	1
	розничная торговля
	удовлетворительное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2021 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	---
	---


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Возмещение затрат за услуги систем водоснабжения
	0


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Возмещение затрат за услуги систем водоснабжения
	0


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Титоренко Сергей Иванович


	Наименование должности
	Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	Срок полномочий
	3 года

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	18.12.2018


	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	17.12.2018г. № 87 Решение Собрания депутатов  Веселовского сельского поселения

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	-

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	 р.54-3-33, моб.89281419117

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	347422, Ростовская обл., Дубовский район, х.Веселый, ул.Октябрьская, дом 40
sp09095@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	http://veselovskaya-adm.ru/



X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	18.09.2016

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	мажоритарная (одномандатная)

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	1


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования
(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Егорова Вера Николаевна


	Наименование должности 

(принцип работы)
	председатель Собрания депутатов - глава Веселовского  сельского поселения (на непостоянной основе)

	Основное место работы, должность
	Временно не работает


	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	 моб.89298218227

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	347422, Ростовская обл., Дубовский район, х.Веселый, ул.Октябрьская, дом 40
sp09095@donpac.ru

	Адрес интернет-портала на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	http://veselovskaya-adm.ru/



XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 347422,Ростовская область, Дубовский район, х.Веселый, ул.Октябрьская, 40
Состояние  помещений администрации: требуется ремонт 

Количество работников:  9
муниципальных служащих по штатной численности – 6
муниципальных служащих по факту – 5
технических работников – 1
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1
	Печатное издание «Веселовский вестник»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	347422, Ростовская область, Дубовский район, х.Веселый, ул.Октябрьская, 40
	Титоренко Сергей Иванович
	999
	средняя
	http://veselovskaya-adm.ru/



XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	1
	Официальный сайт Администрации Веселовского сельского поселения
	http://veselovskaya-adm.ru/

	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	Политическая партия «Единая Россия»
	347422, Ростовская область, Дубовский район, х.Веселый, ул.Октябрьская, 40.

89281408215
	Тиняева Евгения Николаевна, Администрация Веселовского сельского поселения, специалист первой категории по правовой и кадровой работе,           высшее
	20


XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1
	Ростовская область, Дубовский район, 1,3 км. на запад от х. Веселый
	25120,5
	352

	2
	Ростовская область, Дубовский район,  х. Адьянов, 500 м. на восток от ул.Центральной
	8050
	170

	3
	Ростовская область, Дубовский район, х. Новогашунский, 500 м. на юго-восток от ул.Центральной
	3603,1
	130


XVI. Знаменательные даты муниципального образовани
1926года образование хутора Веселый 

Приложение №1

Список депутатов Веселовского сельского поселения 
                                     (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год

рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	

	1
	Пащенко Анна Сергеевна
	02.02.1990
	х.Веселый ул.Харитонова  д. 22 кв.1


	МБОУ  «Веселовская СШ №2», учитель
	Председатель комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике

	Всероссийской  политической партией «Единая Россия»
	Не принадлежит 
	Высшее
	89281418039

	2
	Якимов Василий Сергеевич
	13.05.1987
	х.Веселый ул.Харитонова д. 3 кв.1
	Акционерное общество «Племенной завод «Гашун», механизатор
	Член  комиссии по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности 


	Политической партией «Справедливая Россия»
	Не принадлежит 
	Среднее
	89286172546

	3
	Плотная Оксана Викторовна
	25.07.1974
	х.Веселый ул.Октябрьская д. 6
	Администрация Веселовского сельского поселения, старший инспектор по вопросаммуниципального хозяйства
	Член комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам и собственности


	самовыдвижение
	Не принадлежит 
	Среднее специальное
	89281394947

	4
	Гасайниева Ирина Геннадьевна
	23.12. 1982
	х.Веселый ул.Комсомольская д.5
	 МБУК «Центральная районная библиотека», главный библиотекарь Веселовского отдела 
	Член комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике


	Всероссийской  политической партией «Единая Россия»
	член партии «Единая Россия»
	Высшее
	89281601946

	5
	Мамаева Ольга Николаевна
	15.06.1989
	х.Веселый ул.Молодежная д.40 кв.2
	Временно не занята
	Член  комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам и собственности

	самовыдвижение
	Не принадлежит 
	Высшее
	89889973477

	6
	Лагутенко Екатерина Викторовна
	11.08.1964
	х.Веселый ул.Октябрьская д.14
	Общество с ограниченной ответственностью «Племагрофирма «Андреевская», сторож
	Член  комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам и собственности 
	самовыдвижение
	Не принадлежит 
	Среднее 
	89298183032

	7
	Егорова Вера Николаевна
	13.02.1964
	х.Адьянов ул.Зеленая д.3
	пенсионер
	Член комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике


	самовыдвижение
	Не принадлежит 
	Среднее специальное
	89298218227

	8
	Воробьева Светлана Викторовна
	09.02.1973
	х.Адьянов ул.Октябрьская д.26 кв.1
	Временно не занята
	Председатель комиссии по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности

	Всероссийской  политической партией «Единая Россия»
	Не принадлежит 
	Среднее
	89286164241

	9
	Цукаев Хусейн Юсупович
	17.11.1955
	х.Новогашунский ул.Степная д.101 кв.2
	пенсионер
	Член комиссии по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности 
	самовыдвижение
	Не принадлежит 
	Среднее 
	89286166451

	10
	Азимова Мунира Фарисовна
	23.07. 1969
	х.Новогашунский ул.Садовая д.5
	Временно не занята
	Председатель комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам и собственности

	Всероссийской  политической партией «Единая Россия»
	член партии «Единая Россия»
	Среднее специальное
	89281529632
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